



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2022-00029 SERVIÇOS DE CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA, CAPA E GRADES DE FERRO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 27/04/2022 11:57:54 e 02/05/2022 07:24:09

Relatório gerado no dia 02/05/2022 07:26:17 (IP: 167.250.73.183)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CONFECCÃO DE GRADE DE FERRO QUADRADO DE 1/2".

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 346,67 (un)	-	R\$ 346,67	R\$ 52.000,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:552021 UASG:930543	06/12/2021 R\$ 390,00
2	FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE			Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 344002	01/12/2021 R\$ 250,00
3	MINISTERIO DA EDUCACAO IF DE PERNAMBUCO ABREU E LIMA			Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 155341	01/12/2021 R\$ 400,00
Valor Unitário					R\$ 346,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,67

Item 2: CONFECCÃO DE GRADE DE FERRO REDONDO DE 1/2".

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	150	R\$ 333,00 (un)	-	R\$ 333,00	R\$ 49.950,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:822021 UASG:158516	08/02/2022 R\$ 345,93



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 353,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 390,00
Valor Unitário				R\$ 353,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	34677	12/01/2022	R\$ 242,50
Valor Unitário				R\$ 242,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,76			Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,00	

Item 3: CONFECCÃO DE GRADE DE FERRO DE METALON GALVANIZADO 20X20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	120	R\$ 329,19 (un)	-	R\$ 329,19	R\$ 39.502,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 353,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 324,00
Valor Unitário					R\$ 333,79	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG			34677	12/01/2022	R\$ 310,00
Valor Unitário					R\$ 310,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 324,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,19			

Item 4: CONFECCÃO DE GRADE DE FERRO DE METALON GALVANIZADO 30X30MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	100	R\$ 341,17 (un)	-	R\$ 341,17	R\$ 34.117,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:822021 UASG:158516	08/02/2022	R\$ 345,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 353,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 324,00
Valor Unitário					R\$ 341,17	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 345,93			Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,17			



Item 5: CONFECÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	150	R\$ 290,21 (un)	-	R\$ 290,21	R\$ 43.531,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 390,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupo de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:502021 UASG:160171	11/11/2021	R\$ 230,63
Valor Unitário					R\$ 310,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP			23652021	01/11/2021	R\$ 250,00
Valor Unitário					R\$ 250,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,21

Item 6: CONFECÇÃO DE GRADE DE FERRO DE 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 9	150	R\$ 281,15 (un)	-	R\$ 281,15	R\$ 42.172,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:552021 UASG:980543	06/12/2021	R\$ 390,00
2	FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE			Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 344002	01/12/2021	R\$ 250,00
Valor Unitário					R\$ 320,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CDP.ASP NILTON CELESTINO-ITAP.SERRA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ITAPECERICA DA SERRA			OC: 380220000012022OC00012	20/04/2022	R\$ 237,00
2	CTO.DETENCAO PROV.DE SAO JOSE DOS CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			OC: 380218000012022OC00038	14/04/2022	R\$ 260,00
3	PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SOROCABA			OC: 380129000012022OC00048	08/04/2022	R\$ 268,75
Valor Unitário					R\$ 255,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,15



Item 7: RECUPERAÇÃO DE GRADES DE FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 250,83 (un)	-	R\$ 250,83	R\$ 50.166,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO	FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE		Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 344002	01/12/2021	R\$ 250,00
Valor Unitário						R\$ 250,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.DETENÇÃO PROV.DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		OC:	380218000012022OC00038	14/04/2022	R\$ 260,00
2	MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG		34677		12/01/2022	R\$ 242,50
Valor Unitário						R\$ 251,25
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,83

Item 8: COLOCAÇÃO/INSTALAÇÃO DE GRADES DE FERRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	50	R\$ 174,06 (un)	-	R\$ 174,06	R\$ 8.703,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1912021 UASG:984637	17/01/2022	R\$ 151,88
Valor Unitário						R\$ 151,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITAPEVI		OC:	180179000012022OC00261	08/04/2022	R\$ 211,65
2	COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO		OC:	180160000012022OC00158	06/04/2022	R\$ 158,65
Valor Unitário						R\$ 185,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,06

Item 9: PROTEÇÃO INFERIOR DE TRATOR EM CHAPA 5/16"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 11	80	R\$ 1.318,66 (un)	-	R\$ 1.318,66	R\$ 105.492,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:92021 UASG:781600	25/01/2022	R\$ 1.236,39
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	NºPregão:372021 UASG:154041	10/12/2021	R\$ 1.400,00
3	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.IIBAMA	Dispensa de Licitação Nº 8/2021 UASG: 193112	01/12/2021	R\$ 1.557,05
4	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	Dispensa de Licitação Nº 270/2021 UASG: 158154	01/12/2021	R\$ 1.176,78
Valor Unitário				R\$ 1.342,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. SEC. OBRAS E SERV. MUN. Prefeitura Municipal de Rubim/MG	6822021	28/12/2021	R\$ 1.247,72
2	COORD. SEC. OBRAS E SERV. MUN. Prefeitura Municipal de Rubim/MG	6762021	28/12/2021	R\$ 1.237,55
3	COORD. SEC. OBRAS E SERV. MUN. Prefeitura Municipal de Rubim/MG	6772021	28/12/2021	R\$ 1.375,10
Valor Unitário				R\$ 1.286,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.247,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.318,66

Item 10: PROTEÇÃO INFERIOR DE TRATOR EM CHAPA 3/16"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 1.100,00 (un)	-	R\$ 1.100,00	R\$ 132.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. SEC. OBRAS E SERV. MUN. Prefeitura Municipal de Rubim/MG	6792021	28/12/2021	R\$ 1.100,00
2	COORD. SEC. OBRAS E SERV. MUN. Prefeitura Municipal de Rubim/MG	6782021	28/12/2021	R\$ 1.100,00
3	COORD. SEC. OBRAS E SERV. MUN. Prefeitura Municipal de Rubim/MG	6752021	28/12/2021	R\$ 1.100,00
Valor Unitário				R\$ 1.100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00

Item 11: CONFECÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA EM PERFIL "U" DE 75 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.500	R\$ 455,46 (un)	-	R\$ 455,46	R\$ 683.190,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:762021 UASG:989185	07/12/2021	R\$ 457,35
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:272021 UASG:135006	02/12/2021	R\$ 436,21
Valor Unitário				R\$ 446,78



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	33985	22/12/2021	R\$ 472,84
Valor Unitário				R\$ 472,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 457,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,46

Valor Global: R\$ 1.240.826,10

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 0152021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: CONFECÇÃO DE GRADE DE FERRO QUADRADO DE 1/2".

Preço Estimado: R\$ 346,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 346,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,67

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros Quadrados	CONFECÇÃO DE GRADE DE FERRO QUADRADO DE 1/2".	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 390,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM Data: 06/12/2021 14:00
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de confecção, instalação e recuperação de grades de ferro nas escolas e prédios da Secretaria de Educação de São Domingos do Capim/PA.. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Manutenção, reparo de carro de transporte de carga , porta ,porta de ferro, grade de ferro, coletor de lixo - CONFECÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA Especificação : CONFECÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA, INCLUINDO APARELHAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR AZUL FRANÇA.METRO QUADRADO Identificação: NºPregão:552021 / UASG:980543
 Lote/Item: /5
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 13/12/2021 16:48
 Homologação: 15/12/2021 08:37
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 CatSer: 12750 - Manutenção, reparo de carro de transporte de carga , porta ,porta de ferro, grade de ferro, coletor de lixo
 Quantidade: 600
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.402.059/0001-41 VITORIA SERV. DE METALURGICA EIRELI R\$ 300,00
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFECÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA Especificação : CONFECÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA, INCLUINDO APARELHAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR AZUL FRANÇA. METRO QUADRADO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA São Domingos do Capim RODOVIA PA127. 00 (91) 9153-8750 / (91) 9908-0512 elinaldonazaredasilva@gmail.com

14.793.092/0001-19 FB - SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA R\$ 480,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFECÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA Especificação : CONFECÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA, INCLUINDO APARELHAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR AZUL FRANÇA. METRO QUADRADO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Barcarena AV PADRE CASEMIRO PEREIRA DE SOUZA, SN (91) 3754-3570 financeiro@fbindustrial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/05/2022 07:26:17 (IP: 167.250.73.183)
 Código Validação: HPKJKIJMrwNm%2fBD3O0eDghVambNKgfmBn%2fv%2bF94iwdyJf7qKOJdd8C%2b%2fSjk2m5Cm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HPKJKIJMrwNm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBn%252fv%252bF94iwdyJf7qKOJdd8C%252b%252fSjk2m5Cm0QPqCKJCo%253d)
 token=HPKJKIJMrwNm%252fBD3O0eDghVambNKgfmBn%252fv%252bF94iwdyJf7qKOJdd8C%252b%252fSjk2m5Cm0QPqCKJCo%253d